平成2５年12月27日

会員、関係者の皆様

日本脳神経看護研究学会広島地方部会

副会長   常原一雄   百田武司

日本脳神経看護研究学会広島地方部会 セミナー

～会長 松井英俊先生を偲んで～

―ご案内―

拝啓

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本学会地方部会の活動に際しまして格別のご理解とご協力を

賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、既にご存知の方が多いと存じますが、松井英俊先生（日本脳神経看護研究学会理事・広島地方部会会長、広島文化

学園大学教授）は、病気療養中のところ、平成25年11月28日に急逝されました。享年55歳の若さであり、皆様には突然のお

知らせであったかと存じます。心より哀悼の意を表します。

先生は、日本脳神経看護研究学会広島地方部会を、平成17年に立ち上げられ、会長として地方部会の運営を行っていた

だきました。また、地方部会だけでなく、学会の理事としても活躍され、各地のセミナー講師の他、平成20年には会長として、

第35回日本脳神経看護研究学会を、呉市で開催されるなど、会員をはじめ看護関係者に、多くの学びを提供してくださりまし

た。さらに、寸劇による脳卒中出前講座を100回以上開催されるなど、地域にも多大な貢献もされました。

この度、日本脳神経看護研究学会広島地方部会のセミナーとして、先生とご縁のあった、紙屋克子先生（筑波大学名誉教

授）と、芳谷伸二先生（広島県地域保健医療推進機構地域包括ケア推進センター次長）の講演を、先生のゆかりの場所であ

る広島県立広島病院で、同病院看護部の協賛のもと、開催させていただきます。

ご多用中とは存じますが、多くの皆様のご来臨賜りますよう、お願い申し上げます。なお、座席数が限定（定員150名）され

るため、必ずお申込みいただきますようお願い申し上げます。参加申し込みにつきましては、別紙をご覧ください。

敬具

記

開催日時 :  2014年 3月8日(土) 13:00～16:45 （開場：12:30）

開催場所 :  広島県立広島病院中央棟 2階講堂 （広島市南区宇品神田一丁目 5‐54）

<プログラム>

12:30 受付

13:00 松井英俊先生の軌跡

14:00 講演「 看護の可能性への挑戦 －視よう、知ろう、看護の力－ 」

      紙屋克子先生（筑波大学名誉教授）

15:40 講演「 やさしさをかたちに 」

      芳谷伸二先生（広島県地域保健医療推進機構地域包括ケア推進センター次長）

16:45  閉会

《参加申し込み・お問い合わせ》

百田武司（日本脳神経看護研究学会広島地方部会副会長・日本赤十字広島看護大学）

Tel・Fax：0829-20-2845（直通） E-mail：hyakuta@jrchcn.ac.jp

日時：2014年 3月 8日(土) 13:00～16:45 （開場：12:30）

場所：広島県立広島病院中央棟 2階講堂（広島市南区宇品神田一丁目 5‐54）

主催 日本脳神経看護研究学会 広島地方部会

協賛 広島県立広島病院 看護部

■参加者募集■

○ 申し込み資格：本学会会員に加え非会員の方、看護職以外の方のご参加もお待ちしております.

○ 参加費：無料（会員，非会員とも）

 ＊座席数が限定されるため、必ずお申込みいただきますようお願いいたします. 定員150名

 ＊県立広島病院への直接のお申込み・お問い合わせはおやめください．

＊勝手ながら供物・供花の儀は辞退申し上げます．

また，当日は平服でご来場下さいますよう，お願い申し上げます．

■参加申し込み方法■

  ①お名前，②ご所属，③連絡先（メールアドレス），④会員・非会員のいずれか, ⑤職種

をお知らせ下さい．

《参加申し込み・お問い合わせ》

担当：百田武司（日本脳神経看護研究学会広島地方部会副会長・日本赤十字広島看護大学）

Tel・Fax：0829-20-2845（直通） E-mail：hyakuta@jrchcn.ac.jp

◆次のURL または、QRコードから申し込みが出来ます（携帯・スマホ可）
http://ws.formzu.net/fgen/S3810242/

申し込み 締め切り 2014年 3月 5日（水）

日本脳神経看護研究学会広島地方部会 セミナー

～会長 松井英俊先生を偲んで～

―プログラム―
12:30 受付

13:00 開会

      松井英俊先生の軌跡

14:00 講演「 看護の可能性への挑戦 －視よう、知ろう、看護の力－ 」
      紙屋克子先生（筑波大学名誉教授）

15:30 休憩

15:40 講演「 やさしさをかたちに 」

      芳谷伸二先生

（広島県地域保健医療推進機構地域包括ケア推進センター次長）

16:45  閉会

■会場のご案内■

【市内電車】

 広島駅⑤番･①番《紙屋町経由》広島港(宇品)行き→
             「県病院前」下車徒歩 3分
 広電西広島駅③番→広島港(宇品)行き→
             「県病院前」下車徒歩 3分
【広電バス】
 八丁堀→仁保戸坂線(⑫号)仁保沖町行き→
            「県病院前」で下車徒歩 1分
【広島バス】
 広島駅→翠町循環線(㉛号)県病院方面行き→
            「県病院前」で下車徒歩 1分
【タクシー･車】
 広島駅から約 20分 ，バスセンターから約 20分
 広島高速 3号線 宇品 ICから約 3分

主催 日本脳神経看護研究学会 広島地方部会

協賛 広島県立広島病院 看護部

	2014 ３月案内文（松井先生を偲ぶ会）【最終版】
	2014.3月　偲ぶ会案内用 【最終版】